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A Fundación Pública Hospital Verín  é unha entidade sen ánimo de lucro 

e con personalidade xurídica propia, que ten afectado de xeito duradeiro 

o seu patrimonio á realización dos fins de interese xeral recolleitos nos 

seus Estatutos, e que básicamente son: a prestación de servizos 

sanitarios e socio-sanitarios, a promoción da saúde e a prevención das 

enfermidades nos Concellos de Vilariño de Conso, Viana do Bolo, Laza, 

Castrelo do Val, A Gudiña, A Mezquita, Riós, Cualedro, Monterrei, 

Oímbra, Verín, Vilardevós 

A súa actividade é producto fundamentalmente do Contrato-Programa co 

Servizo Galego de Saúde para a prestación de servizos sanitarios ós 

beneficiarios da Seguridade Social, que marca tamén os obxectivos a 

acadar polo hospital no desenvolvemento da súa actividade.

OBXECTIVOS 

A F.P.H.V marcase como obxectivos cara o ano 2007 os seguintes: 

A) DE CALIDADE 

Dentro do proceso de mellora da calidade proponse o remate  das 

actuacións iniciadas no derradeiro exercicio que  foron as 

seguintes: 

a. Implantación dun plano de comunicación interna. 

b. Implantación  dun plano de comunicación externa. 

c. Implantación dun plano de incidencia sobre o sentimento de 

pertenza á organización, en consonancia cos puntos 2 e 3. 

d. Análise e redifinición da estrutura, funcións e 

responsabilidades de cada nivel organizativo. 
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e. Regulación do funcionamento das comisións incidindo sobre a 

súa interrelación e difusión dos seus acordos. 

I. AREA DE DEREITOS DOS USUARIOS 

 Mellorar a xestión das reclamacións. 

 Mellorar o  plan de información ós usuarios.  

 Mellorar a satisfacción coa información clínica. 

 Desenrolar un plan de humanización da área de 

hospitalización. 

 Procedementos con documento de consentimento 

informado.

 Implantar o protocolo de restricións. 

II. AREA DE SITEMAS DE INFORMACIÓN 

 Mellorar o informe de alta. 

 Definir cadros de mando e a súa difusión. 

III-AREA DE INFECCIÓN NOSOCOMIAL

 Implantar un sistema de vixilancia da Infección Hospitalaria 

da cordo as necesidades do Hospital. 

IV. AREA DE MELLORA DA CALIDADE E A EFICIENCIA NOS 

PROCESOS ASISTENCIALES 

 Seguimento do protocolo de coidados ó paciente con 

sonda urinaria  e ó paciente broncópata.  
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 Seguir coa implantación de  protocolos para os 

procedementos mais frecuentes. 

 Estudio plurianual  dos ingresos i estadías inadecuadas. 

V. MONITORIZACIÓN DE INDICADORES. 

 Mortalidade potencialmente evitable. 

 Taxa de cesáreas. 

 Porcentaxe de reingresos urxentes coa mesma categoría 

diagnóstica maior logo de 30 días da data de alta. 

 Altas e estadía potencialmente ambulatorias. 

 Porcentaxe de GRD inespecíficos e non agrupables. 

 Estadías pre cirúrxicas. 

 Cumprimento de proxectos de calidade. 
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B) DE ACTIVIDADE ASISTENCIAL 

LIÑA 

Hospitalización 

Altas

Complexidade 

Uphs.

2.625

1,43

3.754

Urxencias 11.000 Urxencias non ingresadas 

Consultas Externas 
Iniciais

Altas

16.700

9.300

Cirurxía Ambulatoria 
Menor

Maior

197 Uphs. 

204 Uphs. 

Procedementos en salas especiais 110 Uphs. 

Rehabilitación 992 Procesos 

Informes a Primaria 

Analíticas

Radiolóxicos

TAC 

16.500

426

300

Parto sen dor 60

ORZAMENTOS 2007 

A Fundación Pública Hospital Verín estrutura o seu orzamento como 

segue:
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INGRESOS

Para o ano 2007 téñense previsto uns ingresos totais de 13.242.000 €. 

Estes ingresos acadaríanse ó traveso do asinamento de un contrato-

programa co SERGAS, e programas de colaboración para a 

dispensación farmacéutica ambulatoria, por importe de 12.991.000 €. 

O resto dos ingresos previstos son:  

Facturación a compañías e terceiros obrigados ó pago 170.000 € 

Ingresos por subvencións de capital 56.000 € 

Outros Ingresos 25.000 € 

GASTOS

A distribución dos gastos previstos para o exercicio 2006 é a seguinte: 

Gastos de Persoal 8.378.000 € 63.27% 

Aprovisionamentos 2.263.000 € 17.09% 

Servizos exteriores 1.994.000 € 15.06% 

Outros Gastos de explotación 386.000 € 2.91% 

Amortizacións 221.000 € 1.67% 

TOTAL GASTOS 13.242.000 100% 
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                    ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2007
ORZAMENTO DE EXPLOTACIÓN

 FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL DE VERIN Miles de euros

DEBE HABER

REDUCCIÓN DE EXISTENCIAS AUMENTO DAS EXISTENCIAS

APROVISIONAMENTOS 2.263 VENDAS NETAS 170

GASTOS DE PERSOAL 8.378    Vendas nacionais 0

   Soldos e salarios 6.316    Exportacións 0

   Seguridade Social a cargo da empresa 2.021    Prestación de servicios 170

   Indemnizacións 0 INGRESOS ACCESORIOS DA EXPLOTACIÓN 25

   Contribucións a sist. complementarios de pensións 0    Alugueiros 9

   Outros 41    Outros 16

AMORTIZACIÓNS 221 INGRESOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 56

   Do inmobilizado material 221    Dividendos 0

   Do inmobilizado inmaterial 0    Xuros 0

   De gastos de establecemento 0    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.temporais 0

VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DO INMOBILIZADO 0    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.permanentes 0

   Outros 0

VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DE TRAFICO 0    Ingresos para distribuir en varios exercicios, aplicados 56

   Variación das provisións de existencias 0 SUBVENCIÓNS A EXPLOTACIÓN 12.991

   Variac. Prov. de perdas Ctos. Incobrables 0    Da Comunidade Autónoma 12.991

   Variacións outras provisións de tráfico 0    Doutros Entes Públicos (con detalle) 0

OUTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN 2.363    Doutros (especificar) 0

   Servicios exteriores 1.994 TRABALLOS REAL. EMPR. PARA O SEU INMOBILIZADO 0

   Impostos sobre beneficios 0 INGRESOS ORDINARIOS 13.242

   Outros tributos 0 PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0

   Outros gastos de xestión corrente 369

   Dotación ó fondo de reversión 0

GASTOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 17

   De obrigas e bonos 0

   De préstamos e créditos 17

   Por descontos de efectos comerciais 0

   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. temporais 0

   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. permanentes 0

   Outros 0

   Gastos para distrib. en varios exercicios, aplicados 0

VARIACIÓN PROV. INVEST. FINANCEIROS 0

   A longo prazo 0

   A curto prazo 0

SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0

GASTOS ORDINARIOS 13.242

BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0

  RESULTADOS NETOS DE SUBVENCIÓNS -12.991

 +BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0

 +SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0

 -SUBVENCIÓNS Á EXPLOTACION 12.991

 -PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
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                              ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2007
                                                                          ORZAMENTO DE CAPITAL

 FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL DE VERIN Miles de euros

ORIXE  DE APLICACIÓN

FONDOS DE FONDOS

RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS 165 PROVISIÓNS PARA RISCOS E GASTOS 0

   Cash-flow actividades ordinarias 165 ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NON ESIXIDOS 0

      Amortizacións 221 GASTOS DE ESTABLECEMENTO E FORMALIZACIÓN DE DEBEDAS 0

      Provisións netas de explotación (debe-haber)  0    Gastos de constitución, primeiro establecemento e ampliación de capital 0

      Gastos e ingresos para distribuir en varios exercicios, aplicados -56    Gastos, emisión de débeda e outros gastos financeiros diferidos 0

      Resultado ordinario antes de subvencións -12.991

      Subvencións netas á explotación 12.991 ADQUISICIÓN DE INMOBILIZADO 134

      Diferencias de cambio netas de explot.temp.(debe-haber) 0    Inmobilizado material 134

      Diferencias de cambio netas de explot.perm.(debe-haber) 0       Terreos e construccións 0

   Gastos e ingresos extraordinarios 0       Instalacións técnicas e maquinaria 100

APORTACIÓNS DE CAPITAL 0

   Da Comunidade Autónoma 0       Outras instalacións, utensilios e mobiliario 30

   Doutros entes públicos 0       Anticipos e inmobilizacións materiais en curso 0

   De sociedades públicas 0       Outro inmobilizado material 4

   Doutros (especificar) 0    Inmobilizado inmaterial 0

SUBVENCIONS DE CAPITAL 134       Gastos de investigación e desenvolvemento 0

   Da Comunidade Autónoma 134       Propiedade industrial 0

   Doutros entes públicos 0       Fondo de comercio, dereitos de traspaso 0

   Doutros (especificar) 0       Outro Inmobilizado inmaterial (especificar) 0

OUTROS INGRESOS PARA DISTRIBUIR EN VARIOS EXERCICIOS

FINANCIAMENTO ALLEO A LONGO PRAZO 0

   Préstamos da Comunidade Autónoma 0    Inmobilizado financeiro 0

   Préstamos doutros entes públicos 0       Empresas do Grupo 0

   Crédito oficial 0

   Empréstitos e outros pasivos análogos 0       Empresas asociadas 0

   Préstamos de empresas do grupo 0       Outros investimentos financeiros 0

   Préstamos de empresas asociadas 0 ADQUISICIÓN DE ACCIÓNS PROPIAS

   Préstamos doutras empresas 0 REDUCCIÓN DE CAPITAL

   Acredores a longo prazo das Administracións públicas 0 DIVIDENDOS E OUTROS REPARTOS DE BENEFICIOS 0

   Acredores a longo prazo excepto das Admóns. públicas 0    A Comunidade Autónoma 0

ALLEAMENTO DE INMOBILIZADO 0    A outros entes públicos 0

   Inmobilizado material 0    A sociedades públicas 0

   Inmobilizado inmaterial 0

  Alleamento inmobilizado financeiro 0    A outras (especificar) 0

      Empresas do grupo 0 CANCELACION OU TRASPASO A CURTO PRAZO DE DEBEDA 0

      Empresas asociadas 0    Préstamos da Comunidade Autónoma 0

      Outros investimentos financeiros 0    Préstamos doutros entes públicos 0

ALLEAMENTO DE ACCIÓNS PROPIAS    Crédito oficial 0

CANCELACION ANTICIPADA OU TRASPASO A CURTO PRAZO    Empréstitos e outros pasivos análogos 0

DE INMOBILIZACIONS FINANCEIRAS 0    Préstamos de empresas do grupo 0

   Empresas do grupo 0    Préstamos de empresas asociadas 0

   Empresas asociadas 0    Doutras débedas 0

   Outros investimentos financeiros 0    De provedores de inmobilizado e outros 0

TOTAL ORIXES 299 TOTAL APLICACIÓNS 134

DIMINUCIÓN CAPITAL CIRCULANTE  AUMENTO CAPITAL CIRCULANTE 165 O.K.

VARIACIÓN DO FONDO DE MANIOBRA

 -Aumento das existencias 0

 -Aumento de accionistas polos desembolsos esixidos 0

 -Aumento debedores excepto Admóns.públicas 0

 -Aumento debedores das Admóns.públicas 0

 -Aumento contas financeiras 165

 -Aumento axuste pola periodificación de activos 0

 ACTIVO CIRCULANTE 165

 -Reducción das existencias 0

 -Aumento acred. curto plazo excepto Admóns.públicas 0

 -Aumento acredores curto plazo das Admóns.públicas 0

 -Aumento axuste pola periodificación de pasivos 0

 PASIVO CIRCULANTE 0

VARIACIÓN FONDO DE MANIOBRA 165
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                     ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2007
BALANCE DE SITUACIÓN

FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL DE VERIN Miles de euros

ACTIVO 2.005 2.006 2.007 FM 07/06

   Accionistas (socios) por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento 0 0 0

   Inmobilizado inmaterial neto 213 188 188

   Inmobilizado material neto 8.871 8.900 8.813

   Provisións do inmobilizado non financeiro 0 0 0

   Inmobilizado financeiro neto 8 0 0

   Accións propias 0 0 0

   Gastos para distribuir en varios exercicios 24 14 14

   Accionistas por desembolsos esixidos 0 0 0

   Existencias 337 340 340

   Debedores ordinarios 85 123 123 0

   Debedores administracións públicas 96 50 50 0

   Contas financeiras 359 10 175 165

   Axustes por periodificación 16 15 15

TOTAL ACTIVO 10.009 9.640 9.718

PASIVO 2.005 2.006 2.007

   Fondos propios 5.943 5.943 5.943

   Subvencións en capital 366 491 569

   Diferencias positivas de cambio 0 0 0

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Provisións para riscos e gastos 0 0 0

   Acredores a longo prazo 160 120 120

   Acredores a curto prazo, ordinarios 3.073 2.566 2.566 0

   Acredores a corto prazo, administracións públicas 467 520 520 0

   Provisións para operacións de tráfico 0 0 0 0

   Axustes por periodificación 0 0 0

 TOTAL PASIVO 10.009 9.640 9.718
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                             ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2007
CADRO DE FINANCIAMENTO

 FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL DE VERIN Miles de euros

2.005 2.006 2.007

Máis : RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIONS (antes de subvencións) -10.359 -13.040 -12.826

Menos : AUMENTOS DAS NECESIDADES OPERATIVAS DE FONDOS 908 -460 0

      Existencias 17 3 0

      Debedores excepto Administracións Públicas 67 38 0

      Axustes pola periodificación de activos 0 0 0

      Accionistas polos desembolsos esixidos 0 0 0

      Debedores das administracións públicas 96 -46 0

      Acredores de administracións públicas 90 53 0

      Acredores excepto administracións públicas 634 -507 0

      Axustes por periodificación pasivos 4 -1 0

Igual : FONDOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS -11.267 -12.580 -12.826

Máis : RECURSOS EXTERNOS OBTIDOS 11.284 12.235 13.125

   Contribucións de capital 0 0 0

   Subvencións en capital 134 134 134

   Subvencións á explotación 10.990 12.141 12.991

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Financiamento alleo a longo prazo 160 -40 0

   Alleamento de inmobilizado 0 0 0

   Alleamento de accións propias 0 0 0

   Cancelación ant. traspaso a curto prazo inmobilizacións financeiras 0 0 0

Igual : TOTAL FONDOS OBTIDOS 17 -345 299

Menos : DOTACIÓNS -96 -4 -134

   Accionistas por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento e formalización de debedas 0 0 0

   Imobilizado material -8 29 134

   Inmobilizado inmaterial 197 -25 0

   Inmobilizado financeiro 0 0 0

   Adquisición de accións propias 0 0 0

   Reducción de capital 0 0 0

   Dividendos e outros repartos de beneficios 0 0 0

   Cancelación ou traspaso a curto prazo de debedas a longo prazo 0 0 0

   Provisións para riscos e gastos -93 0 0

Igual :  TOTAL CONTAS FINANCEIRAS XERADAS -79 -349 165

Máis : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO INICIAL) 438 359 10

Igual : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO FINAL) 359 10 175
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                               ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2007
CONTA DE PERDAS E GANANCIAS

 FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL DE VERIN Miles de euros

2.005 2.006 2.007

Vendas Netas, prestación de servicios e outros ingresos de explotación 177 189 195
Máis : Variación de existencias de productos terminados e en curso 0 0 0
Máis : Traballos realizados pola empresa para o seu  inmobilizado 0 0 0
Igual : VALOR DA PRODUCCIÓN 177 189 195
Menos : Aprovisionamentos 2.069 2.090 2.263
Menos : Gastos externos e de explotación 2.169 1.839 1.994
Igual : VALOR ENGADIDO DA EMPRESA -4.061 -3.740 -4.062
Menos : Outros gastos 559 247 369
Menos : Gastos de persoal 6.913 7.955 8.378
Igual : RESULTADO BRUTO DA EXPLOTACIÓN -11.533 -11.942 -12.809
Menos : Dotacións para amortización de inmobilizado 205 228 221
Menos : Dotacións ó fondo de reversión 0 0 0
Menos : Insolvencias de Créditos e Variación provisións de Tráfico 28 0 0
Igual : RESULTADO NETO DA EXPLOTACIÓN -11.766 -12.170 -13.030
Máis : Ingresos financeiros e outros ingresos a distribuir imputados 47 54 56
Menos : Gastos financeiros 16 25 17

Menos : Dotacións para amortizacións e provisións financeiras 0 0 0
Igual : RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS -11.735 -12.141 -12.991 O.K.
Máis : Resultado proc. do inmobilizado e ingresos e gastos excepcionais 12 0
Menos : Variación das Provisións do inmobilizado 0 0 0
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS E SUBVENCIÓNS -11.723 -12.141 -12.991
Máis : Subvencións netas á explotación 10.990 12.141 12.991
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS -733 0 0
Menos : Impostos sobre sociedades e outros 0 0 0

Igual : RESULTADO DESPOIS DE IMPOSTOS (BENEFICIO OU  PERDA) -733 0 0
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